CASA JOSÉ TOMÊ BISPO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIA
GABINETE DA VEREADORA AprOVadO dlSCUBSãfl

ELIZÂNGELA BEZERRA DE MENEZES SANTOS pm \ i/nrvnu-njrlirb

REQUERIMENTO N° 44/2025
Sala de sessõ^f.h /n4 /£)ng5
\J SecretáSecretário

Requeiro na formo regimental depois de ouvido o Plenário e este
aprovado, que seja enviado ofício e cópia deste requerimento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Roberto Paulo do Nascimento, para que o
mesmo veja a possibilidade de o Município de Belém de Maria "Valorizar os
profissionais do magistério público municipal com a distribuição de Notebooks".

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Requerimento solicitando ao chefe do Executivo Municipal,
extensivo ò Secretaria de Educaçõo. para que envidem esforços no sentido de
realizar a distribuição de Notebooks aos profissionais do magistério público

municipal, visando o fortalecimento do ensino da rede pública.

A distribuição de notebooks para tais profissionais representa um

investimento na formação dos nossos professores e na melhoria do processo de
ensino-oprendizagem, a fim de diversificar as estratégias de ensino e adequar
as escolas aos novos formatos tecnológicos.

Desta feita, restando demonstrados os motivos que ensejam o presente
Pedido de Informação, aguardamos a aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Belém de Maria (PE),
em 15 de abril de 2025.

ÍLÍÍÃNGELA BEZERRA DE MENEZES SANTOS

Vereadora /?equerente

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro! CEP: 55.440-0001 Belém de Maria- PE
Fone: (81) 3686.11661 E-mail: cmvbm2D25@gmall.com ICNPJ: 08.653.610/0001-04